- 1 -

平成 28 年 10 ⽉ 25 ⽇
各 位

東京都千代⽥区外神⽥四丁⽬ 14 番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 ⻑ 松 浦 ⼀ 教
（コード番号 6730 東証第 1 部）
問い合わせ先
取締役 管理グループ
ゼネラルマネージャー 千  代  進  弘

電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年 9 ⽉ 15 ⽇に開⽰した平成 29 年 3 ⽉期第 2 四半期累計期間の業績予想と本⽇公表の実
績に差異が⽣じましたので、お知らせいたします。

平成29 年3 ⽉期第2 四半期（累計）業績予想と実績の差異（平成28 年4 ⽉1 ⽇〜平成28 年9 ⽉30 ⽇）

 売 上 ⾼ 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
3,890

百万円
20

百万円
20

百万円
14

円 銭
1.25

実績値（Ｂ）  4,010 64 63 45 4.02

増 減 額（Ｂ－Ａ）  120 44 43 31 －

増 減 率（ ％ ）  3.1 220.9 219.7 221.8 －

（ご参考）
前期第 2 四半期実績

6,175 771 750 519 43.56

修正の理由

当第 2 四半期累計期間の売上⾼は、計画⽐ 3.1%増となる 4,010 百万円となりました。パチンコ・パ
チスロ機向けグラフィックス LSI は計画を若⼲下回る販売となりましたが、メモリモジュール製品が計
画を上回る販売となり、計画を 120 百万円上回る着地となりました。売上総利益は計画⽐ 7 百万円増加
となる 1,827 百万円となっています。売上⾼の増収に対して売上総利益の増益額は低くなっております
が、これは販売製品のミックスの影響によるものです。

また、販売費及び⼀般管理費は、研究開発費等の未消化により計画⽐ 36 百万円減少となる 1,763 百
万円となりました。以上により営業利益以下の各利益は、計画に⽐し 31 百万円から 44 百万円上回る着
地となりました。

以 上